

Nuorisovaltuuston lausunto Mitja Tapion ym. valtuustoaloitteeseen kouluruoan kehittamisestä

Kouluruoan laatu puhuttaa, mutta kouluruokailun saavutettavuuteen, yhteisöllisyyteen sekä viihtyvyyteen on satsattava.

Kaupungin halutessa sen olevan vetovoimaisempi ja saavutettavampi opiskelukaupunki tulee kouluruoan saavutettavuutta parantaa paljon. Ruokailutilanteen saavutettavuutta voitaisiin parantaa tekemällä hiljaisen ruokailun tiloja, joissa ruokailu tapahtuisi hiljaisesti ilman ylimääräisiä ääniä, kuten puheensorina. Hiljainen ruokailutila tulisi merkitä selkeästi ruokailu alueelle. Lisäksi hiljaisen ruokailutilan olemassaolosta pitäisi informoida selkeästi kaikille koulussa käyville ruokailijoille. Hiljainen tila ei silti itsessään riitä luomaan ruokailua saavutettavammaksi. Ruokailusaleihin tulisi satsata myös äänieristyksellä sillä puhe kaikuu tiloissa paljon. Äänieristystapoja on monia, kuten verhot tai muut pehmeät materiaalit seinille/kattoon sekä tilojen jaottelu. Jaotellessa, yksittäisen tilan koko ei ole niin suuri, jolloin kaikua saadaan vähennettyä.

Saavutettavuus itsessään luo jo paljon enemmän mukavuutta ruokailutilanteeseen, mutta sitä voidaan lisätä vielä enemmän. Selkeitä tapoja tähän on poistaa kouluruokailuista korkeat ruokailupöydät. Ruokailupöydät ovat haastavia sekä epäergonomisia ruokailijoille. Tämän lisäksi ruokailutilojen pöytäryhmäkokoja olisi hyvä pohtia. Pöytäryhmien tulisi olla erikokoisia, jolloin mahdollisimman monen kokoiset porukat mahtuvat yhdessä syömään.

Astioiden palautus tulisi tehdä selkeämmäksi ja helpommaksi. Astioidenpalautusjonolle tulisi merkata paikka sekä palautuspaikalla olevat roskikset olisi hyvä merkata selkeämmin, jotta kierrättäminen olisi helpompaa. Lisäksi järjestys tulisi muuttaa nykyisestä: roskikset, aterimet, lasit, lautaset, tarjottimet, muotoon, jossa lautaset tulisivat ennen laseja. Tuntuu hassulta kaapia lautaselta perunankuoret ja mahdolliset muut ruoantähteet pois, jonka jälkeen joudut laskemaan lautasen tarjottimelle tai pitämään sitä kädessä linjaston loppuun, jossa lautasten paikka on.

Lausunto on käsitelty ja hyväksytty Tampereen nuorisovaltuuston kokouksessa 26.9.2024.

Tampereen kaupungin nuorisovaltuuston puolesta,

Oliver Priimägi

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja

Lisätietoja:

Oliver Priimägi

Tampereen nuorisovaltuuston

puheenjohtaja

nuorisovaltuusto@tampere.fi

Eetu Hukkanen (lausunnon vastuunvalmistaja)

Tampereen nuorisovaltuuston 3.

varapuheenjohtaja

nuorisovaltuusto@tampere.fi